**Crede, & manducasti.**

**Rom 3.**

**Rom. 10.**

**Galat. 5.**

**1. Cor. 1.**

**Manna.**

**Moyse promissa.**

**Exod. 11.**

**Panem tuum.**

**Ioan. 4.**

**Rom. 3.**

**Secretum bone conscientie.**

**Psal. 41.**

**Superbia munit.**

**Humilitas in cælo.**

**Matt. 23.**

*sed voluntatem eius qui me misit.* Humilis veni, humilitatem docere veni. Magister humilitatis veni. Qui ad me venit, incorporatur mihi: qui ad me venit, humilis fit. Qui mihi adheret, humilis erit: quia non faciet voluntatem suam, sed Dei: & ideo non eijciatur foras: quia Adam cum superbus esset, proiectus est foras: Christus verò humilis factus, exaltatus est super omne nomen quod nominatur vel in celo, vel in terra. Qui doctor humilitatis venit non facere voluntatem suam, sed voluntatem eius qui misit illum. Veniamus ad eum, intremus ad eum, incorporemur ei, vt nec nos faciamus voluntatem nostram, sed voluntatem Dei: & non nos eijciat foras, quia membra eius sumus, quia caput nostrum esse voluit docendo humilitatem. Ad quem venire non potest nisi humilis: à quo non mittitur foras nisi superbus.

*Hac est voluntas eius qui misit me patris, vt omne quod dedit mihi, non perdam ex eo.* Ipse illi datus est, qui seruat humilitatem, hunc accipit. Qui non seruat humilitatem, longe est à magistro humilitatis. *Vt omne quod dedit mihi, non perdam ex eo.* Sic non est voluntas in conspectu patris veltri, vt pereat vnus de pusillis istis. De tumentibus potest perire, de pusillis nihil perit: quia nisi fueritis sicut pusillus iste, non intrabitis in regnum celorum, omne quod dedit mihi pater, non perdam ex eo: sed resuscitabo ego illum in nouissimo die. Videte quemadmodum & hic geminam illam resurrectione delineet. Qui venit ad me, modo refurgit, humilis factus in membris meis: sed resuscitabo eum in nouissimo die secundum carnem.

*Hac est enim voluntas patris mei qui misit me, vt omnis qui videt filium, & credit in eum, habeat vitam æternam: & ego resuscitabo eum in nouissimo die.* Superius dixit, *Audit verbum meum, & qui credit ei qui misit me.* Modo autem, *Qui videt filium, & credit in eum.* Non dixit, *Videt filium, & credit in patrem.* hoc est enim credere in filium, quod & in patrem: quia sicut habet vitam pater in semetipso, sic dedit & filio vitam habere in semetipso: vt omnis qui videt filium, & credit in eum, habeat vitam æternam. Credendo, & trãscũdo ad vitam, id est, primam illam resurrectionem. Et quia non est sola, *Et resuscitabo eum, inquit, in nouissimo die:* Sequitur;

*Ego sum panis viuus, qui de celo descendit.* Ideo panis, quia vita: & id eo vita, quia de celo descendit, dicente ipso, *Ego sum via, veritas, & vita.* Ille est panis supersubstantialis, qui vt nobis detur, cotidie deprecari iubemur. Cũ Dominus noster Iesus Christus panem se dicebat de celo descendisse.

*Murmurauerunt Iudæi, & dixerunt, Nonne hic est Iesus filius Ioseph, cuius nos nouimus patrem & matrem? quomodo ergo dicit quia de celo descendit?* Ideo murmurabant, quia hunc panem non intelligebant, hunc panem non esuriebant, hunc panem non amabant. nam si amarent, vtique non murmurarent. ideo à pane cælesti longè erant: nec eum esurire nouerant, quia fauces cordis languidas habebant. Auribus apertis surdi erant. Videbant, & cæci stabant. Panis quippe iste, interioris hominis quærit esuriam. Vnde alio loco dicit, *Beati qui esuriunt & sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur.* Dixerunt, Cuius nouimus patrem & matrem. Matrem sciebant terrenam, patrem nesciebant cælestem, qui à patre cælesti attracti non fuerant. quod mox ipse Dominus sequenti verbo innotuit, dicens;

*Nolite murmurare inuicem: Nemo potest venire ad me, nisi pater qui misit me, attraxerit eum.* Ille venit, quem gratia Dei præuenit: cui cum propheta dicamus, *Misericordia eius præueniet me.* Et iterum: *Misericordia eius subsequetur me.* Præuenit velle, subsequitur perficere. Trahit pater ad filiũ eos qui propterea credũt in filium, quia eum cogitant patrem habere Deum. Deus enim pater æqualem sibi genuit filium: & qui cogitat, atq; in fide sua sentit & ruminat æqualem esse patri eum, in quem credidit, ipsum pater trahit ad filium. Qui enim de Christo dicit, Non est Deus verus, nõ trahit eum pater, sed peruersa cogitatio trahit eum veritatis non consentire. Ille tractus est à patre, qui ait, *Tu es Christus filius Dei viui.* Cui Dominus inquit, *Beatus es Simon Bar Iona, quia caro & sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus qui in celis est.* Illa reuelatio, ipsa est attractio. Dum

enim dixit, *Nemo potest venire ad me, nisi pater qui misit me, attraxerit eum:* continuo subiũxit, *Et ego resuscitabo eum in nouissimo die.* Reddam quod sperat. videbit quod adhuc non videndo credidit. Manducabit quod esurit, satiabitur eo quod sitit. Vbi? In resurrectione mortuorum, quia ego resuscitabo eum in nouissimo die.

*Scriptum est enim prophetis, Et erunt omnes docibiles Dei.* Quare hoc dixit? O Iudæi, pater vos non docuit. quomodo potestis me cognoscere? Omnes regni illius homines docibiles Dei erunt. Non ab hominibus audient: & si ab hominibus audiunt, tamen hominibus intelligunt intus datur, intus coruscet, intus reuelatur. Homines foris verbum sonare possunt, sed in vanũ laborant, nisi intus Deus docens aperiat sensus. Ille est Dei docibilis, quem Deus intus veritatis instruit agnitione & amore.